

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2002,Final-Ogolnopolskiego-Konkursu-Historycznego-70-rocznica-wybuchu-II-wojny-swiato.html>

19.04.2024, 02:08

Finał Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „70. rocznica wybuchu II wojny światowej”

W sobotę, 21 listopada 2009 roku, zostały ogłoszone wyniki Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego pt. „70. rocznica wybuchu II wojny światowej”, zorganizowanego przez Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy RP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Uroczystość odbyła się w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia im. Karola Kurpińskiego w Kutnie. Finał konkursu objął patronatem honorowym Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło.

W przedsięwzięciu organizowanym dwuetapowo, w porozumieniu z Kuratoriami Oświaty z województw m.in. mazowieckiego, wielkopolskiego, kujawsko-pomorskiego, podkarpackiego, łódzkiego, opolskiego, dolnośląskiego i śląskiego, brały udział 304 zespoły uczniów działających w szkolnych kołach zainteresowań – historycznych, kronikarskich, patriotycznych, czy zespołach opieki nad izbami pamięci noszącymi imię bohatera lub zdarzenia z czasów II wojny światowej. Zgłoszone prace (opracowania dotyczące II wojny światowej, w formie opisów, grafik, kronik, zdjęć i wywiadów oraz wspomnień) oceniano w trzech kategoriach: szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.

Na uroczystość wręczenia nagród i dyplomów zjechali uczniowie wraz z opiekunami prac oraz dyrektorami szkół.

Uroczystość ogłoszenia wyników konkursu oraz uhonorowania zwycięskich prac konkursowych poprowadził w imieniu organizatorów płk w st. spocz. Stanisław Tomaszewicz prezes Zarządu Głównego ZOR im Józefa Piłsudskiego. Reprezentujący szefa BBN, Robert Papliński zastępca dyrektora Departamentu Komunikacji Społecznej, odczytał w jego imieniu list skierowany do uczestników uroczystości – laureatów, organizatorów i gospodarzy.

„(...) Cieszę się, że mogłem objąć tak ważne i ciekawe przedsięwzięcie honorowym patronatem. Znajomość historii, a także pamięć o jej bohaterach są fundamentem każdego społeczeństwa, narodu i państwa. Dzięki uroczystościom takim jak dzisiejsza, kultywujemy pamięć o naszej przeszłości, a jednocześnie wyrażamy wdzięczność wszystkim tym, bez których trudu, poświęcenia oraz przelanej krwi nie moglibyśmy dzisiaj żyć w wolnej i niepodległej Polsce.

Ogromną radość sprawia mi fakt, iż w dzisiejszym spotkaniu tak licznie uczestniczą chcący poznawać historię swojego kraju młodzi ludzie. To właśnie Wy jesteście gwarancją tego, że najważniejsze dla naszej narodowej tożsamości wartości nie zostaną zapomniane ani roztrwonione.

Szanowni Państwo, proszę przyjąć wyrazy szacunku i uznania za zaangażowanie oraz pracę włożoną w przygotowanie i przeprowadzenie konkursu pt. „70. rocznica wybuchu II wojny światowej”, a także za konsekwentne tworzenie warunków prawidłowego rozwoju społecznego młodzieży. Serdecznie gratuluję wszystkim zwycięzcom i wyróżnionym. Wierzę, że konkurs był dla Was nie tylko doskonałą okazją do poszerzania wiedzy o Polsce i jej historii, ale także wyjątkową szansą wymiany opinii i nawiązania nowych przyjaźni. (...).

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego ufundował puchary dla zwycięskich szkół. Za pracę pt. „Moje

wspomnienia z lat 1939-1945”, w kategorii szkół podstawowych, puchar otrzymała Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku. Za pracę zatytułowaną „Izba Pamięci Żołnierzy II wojny światowej w mojej szkole”, w kategorii gimnazjów, puchar otrzymało Gimnazjum Nr 1 w Środzie Wielkopolskiej. Za pracę pt. „Historia nauczycielką życia”, w kategorii szkół ponadgimnazjalnych, puchar otrzymało III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Wołominie.

Wszystkim szkołom-laureatom wręczono flagi państwowe z listami okolicznościowymi, a uczniom indywidualnie pamiątkowe dyplomy i wyróżnienia.

Po ceremonii rozdania nagród odbyła się część artystyczna w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej im. Karola Kurpńskiego.



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. SP w Piątku



fot. BBN



fot. BBN

[Tweetnij](#)